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Signe Munk (SF)   

Christiansborg  

1240 København K 

Klima-, Energi- og Forsyningsudvalget har i brev af 29. januar stillet mig følgende 

spørgsmål nr. 223 KEF alm. del, som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet er 

stillet efter ønske fra Signe Munk (SF).  

Spørgsmål 223 

”Vil ministeren redegøre for, hvordan Danmark og EU frem mod COP26 vil søge at 

opnå opbakning til regler, der forhindrer handel med tvivlsomme klimakreditter? Der 

henvises til artiklen bragt i Politiken den 25. januar 2020: ”»En skamplet«: Ørsted 
købte klimaaflad i stort russisk svindelprojekt og endte med at skade klimaet endnu 

mere”. 

Svar 

Den seneste afdækning af svindlen med klimakreditter (klimakompensation) har 

gjort stort indtryk. Det understreger kun, at der er behov for et stadigt fokus på, at 

de kommende regler under Parisaftalens markedsmekanisme for handel med kli-

makreditter bliver så ambitiøse som muligt.  

 

Danmark forhandler i de globale klimaforhandlinger gennem EU, og vi skal i fælles-

skab sikre, at der bliver vedtaget et sæt robuste regler, så de uhensigtsmæssighe-

der og tvivlsomme projekter, der sås under Kyotoprotokollen, ikke kan gentages. 

Overordnet finder jeg, at de kommende regler skal sikre miljømæssig integritet og 

som minimum:  

 

- Sikre klare, transparente og konsistente rapporteringsregler og opgørel-

sesmetoder, der skal gælde for alle deltagende parter 

- Forebygge dobbeltbogføring således, at reduktioner kun tæller med et 

sted, samt  

- Alene tillade yderst begrænset og betinget overførelse af kreditter fra det 

tidligere system (præ-2020 enheder under Kyotoprotokollen) og alene, hvis 

det er krævet for at opnå de to andre prioriteter fuldt ud i en aftale.  

 

For at opnå dette vil EU’s ekspertteam frem mod forhandlingssessionen i Bonn i 

juni og COP26 i november gå i dialog med de relevante parter under Parisaftalen 

med henblik på at finde kompromiser og løsninger, der opfylder ovenstående krite-

rier. Dette vil ske på ekspert, chefforhandler og politisk niveau i forbindelse med en 

række møder i løbet af 2020, herunder bilateralt, i Cartagena-dialogen, OECD, 

under UNFCCC og i forbindelse med relevante politiske møder. Fra dansk side vil 
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indsatsen primært være fokuseret på EU-samarbejdet og deltagelse i relevante 

møder som en del af EU’s delegation.  
 

Endelig vil jeg selv involvere mig aktivt i EU-drøftelserne op til og særligt på COP26 

for at fastholde EU’s ambitiøse tilgang til forhandlingerne. Jeg vil ligesom på 

COP25 kæmpe for, at EU ikke skal acceptere en dårlig aftale. Vi skal holde fast i 

vores principper, også selvom vi bliver presset.  

 

 

Med venlig hilsen  

 

Dan Jørgensen 


